
    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Αθήνα, 7-4-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,                   Αριθ. Πρωτ.: 702 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &  
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε. Π. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ            
ΜΟΝΑ∆Α ∆΄                              

Πληροφορίες: Ε. Παπαλεξίου        
Ταχ. ∆/νση: Μιχαλακοπούλου 103, 115 27 Αθήνα   
Τ:213 1501156/F:210 7774080 
Email: epapalexiou@mou.gr      

         
                     
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αίτησης συµµετοχής 

στην ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου για το έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΩΝ».  

 
O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ΚΑΝ.(ΕΚ) 1198/2006 του Συµβουλίου της ΕΕ για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 

Αλιείας, 

2. Τον ΚΑΝ.(ΕΚ) 498/2007 του Επιτροπής της ΕΕ για τους κανόνες εφαρµογής του 

ΚΑΝ.(ΕΚ) 1198/2006 για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας, 

3. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267Α/2007) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή 

αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Το Ν. 4314/23-12-14 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) α. για την διαχείριση , τον έλεγχο 

και την εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 

2014-2020, β. ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EEL156/16.6.2012) στο ελληνικό 

δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005(Α297) και άλλες διατάξεις,   

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα», που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22-4-

2005), 

6. Το Π.∆. 4/2002 (ΦΕΚ 3/A/14-01-2002) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας - 

στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων»,  

7. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών 

∆ηµοσίου», όπου αναλογικά εφαρµόζεται, για θέµατα που δεν ρυθµίζονται από το 

Π.∆. 4/2002, 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 2 - 
 
 

8. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 64/16.03.2007) «περί συντονισµού διαδικασιών 

σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», όπου 

εφαρµόζεται για θέµατα, που δεν ρυθµίζονται από το Π.∆. 4/2002, 

9. Το Π∆ 107/2014 (ΦΕΚ 174Α/28-08-2014) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίµων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Το Π∆ 24/2015 (ΦΕΚ 20Α/27-01-2015) «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, 

µεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», 

11. Την αριθµ. Y103/2-3-15 (ΦΕΚ:309/B/2-3-15) απόφαση του Πρωθυπουργού µε 

την οποία στον αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας Ευάγγελο Αποστόλου του ∆ηµητρίου ανατίθεται η 

άσκηση των αρµοδιοτήτων της Γεν. Γραµµατείας Αγροτικής Πολιτικής & 

∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων και των υπαγόµενων σε αυτή Γενικών ∆ιευθύνσεων 

και Ειδικών Υπηρεσιών, του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξη & τροφίµων, 

12. Την υπ’αριθ. 2536/35588/30-3-2015 (ΦΕΚ 195/τ. ΥΟ∆∆/30-3-15) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

& Ενέργειας µε την οποία ο κος Χαράλαµπος Κασίµης του Παναγιώτη διορίστηκε 

στην θέση του Γενικού γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Αγροτικής Πολιτικής & 

∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας, 

13. Την υπ' αρ. 399570/10-10-2001 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµικών και Γεωργίας "Σύσταση 

∆ιοικητικού Τοµέα Προγραµµατισµού και Εφαρµογών του Γ Κοινοτικού Πλαισίου 

Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραµµατέα στο Υπουργείο Γεωργίας" (ΦΕΚ 

1363/01.Β'), όπως συµπληρώθηκε µε τις 22992/20-02-2002 (ΦΕΚ 233/02 τ.Β') 

και 222822/06-06-2003 (ΦΕΚ 592/03 τ.Β') όµοιες αποφάσεις, καθώς και το άρθρο 

46 του Ν. 3614/2007 "∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013" (ΦΕΚ Α/267/3.12.07) 

µε το οποίο ο ∆ιοικητικός Τοµέας µετονοµάστηκε σε "∆ιοικητικό Τοµέα Κοινοτικών 

Πόρων και Υποδοµών",  

14. Την υπ’ αρ. 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 3437/Β/1-12-2008) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση Εσωτερικών, Οικονοµίας & Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίµων για την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 

που συστήθηκε µε την υπ’ αριθ. 263857/21-12-2000 (ΦΕΚ 1639/29-12-2000) 

ΚΥΑ, 

15. Την υπ’ αριθ. 252/3769/16-01-2015 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

τροφίµων ( ΦΕΚ 74Β/15-01-2015) για την µετάβαση της εξουσίας υπογραφής µε 

‘εντολή Υπουργού’ στους Γενικούς Γραµµατείς, Προϊσταµένους Γενικής 

∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης & Προϊσταµένους Τµήµατος, 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 3 - 
 
 

16. Την υπ’ αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12-11-2010 Απόφαση Υφυπουργού Οικονοµίας 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για τον καθορισµό των στοιχείων των ετήσιων 

προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής και της διαδικασίας 

υποβολής και έγκρισής τους,  

17. Το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013, όπως εγκρίθηκε από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 

18. Το Μέτρο 5.1 - Τεχνική Βοήθεια του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013, 

19. Την υπ’ αρ. 196/02-02-2010 Απόφαση ένταξης της πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΥ∆ΕΠ 

ΑΛΙΕΙΑΣ» στο Μέτρο 5.1 Τεχνική Βοήθεια του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013, όπως 

τροποποιείται και ισχύει,  

20. Το Π∆Ε – ΣΑΕ 086/8 και συγκεκριµένα τον κωδικό έργου 2010ΣΕ08680002 - 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΥ∆ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ,  

21. Τις ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρµογής ∆ράσεων Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 

και της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας. 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 
 

1. Την προκήρυξη του έργου µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ» σύµφωνα 

µε την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 3 της απόφασης µε αρ. 

51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628/ΦΕΚ 1856/Β/26-11-2010, και προϋπολογισµό έως  

23.000,00 € µη συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 

2. Οι ποσότητες και οι τεχνικές προδιαγραφές των προς προµήθεια ειδών, ο τόπος 

παράδοσης καθώς και ο πίνακας οικονοµικής προσφοράς και οι όροι του 

διαγωνισµού αναφέρονται αναλυτικά στα Παραρτήµατα Α, Β, και Γ  της παρούσας 

απόφασης, που αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής. 

3. Γίνονται δεκτές προσφορές µόνο για το σύνολο της προµήθειας. 

4. Οι προσφορές θα πρέπει να είναι συµβατές µε τα οριζόµενα στην παρούσα 

Απόφαση και τα παραρτήµατά της και να έχουν περιέλθει στο πρωτόκολλο της 

Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ, Μιχαλακοπούλου 103, 

(4ος όροφος), 11527, Αθήνα το αργότερο έως  22/04/2015 και ώρα 15:00. 

5. Η κατακύρωση του διαγωνισµού θα γίνει στην πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 

άποψη προσφορά και η οποία καλύπτει τους όρους της παρούσας απόφασης. 

Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές. 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 4 - 
 
 

6. Σε περίπτωση που ο µειοδότης δεν προσέλθει εντός δέκα (10) ηµερών από την 

ηµεροµηνία που θα του κοινοποιηθεί σχετική επιστολή, να υπογράψει τη σχετική 

σύµβαση ή δεν εκτελέσει την παραγγελία εντός της ηµεροµηνίας που θα του τεθεί, 

ή αρνηθεί να εκτελέσει ή εκτελέσει αυτή µερικώς ή πληµµελώς, κατά παράβαση 

των όρων της παρούσης, κηρύσσεται έκπτωτος και εφαρµόζονται κατ’ αυτού οι 

διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

7. Η πληρωµή της δαπάνης των παραλαµβανόµενων ειδών στον ανάδοχο, θα γίνει 

µετά την ποσοτική και ποιοτική παραλαβή τους από την Επιτροπή Παραλαβής 

Υπηρεσιών και Αγαθών της ΕΥ∆ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ, σε µία δόση από τον 

φορέα πληρωµών του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013 – ΟΠΕΚΕΠΕ, αφού υποβάλλει τα 

νόµιµα δικαιολογητικά. 

8. Τον ανάδοχο βαρύνουν οι νόµιµες κρατήσεις. 

9.  Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο www.alieia.gr για χρονικό διάστηµα 

δέκα πέντε (15) ηµερών. 

 
        

                                    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                         ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ    
                                      ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ   

 
 
 
 
 
 

                   X. ΚΑΣΙΜΗΣ   
 

 
 
 
 
 
 
Συνηµµένα : 
- ∆ιακήρυξη ∆ιαγωνισµού 

- Παραρτήµατα Α, Β, Γ (Γ1-Γ2) 

Ε.∆. 
-Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
-ΕΥ∆ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ (Γρ. Προϊσταµένου, Μονάδα ∆΄) 
-ΕΥΕΦ∆ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ (Γρ. Προϊσταµένου, Μονάδα ∆΄) 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 5 - 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ:        Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & 
                                         Ενέργειας                     
                                         Γενική Γραµµατεία Αγροτικής Πολιτικής & ∆ιαχείρισης   
                                         Κοινοτικών Πόρων 
                                         Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 
 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ». 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΟΥ: Παροχή υπηρεσιών κατηγορίας A.1 Εξοπλισµός Γραφείων, 

όπως ορίζεται στην υπ’ αριθ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628/12-11-
2010 (ΦΕΚ 1856/Β/26-11-2010) Απόφαση Υφυπουργού 
Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

 
∆ΙΑΡΚΕΙΑ:                     Σε δύο (2) µήνες από τη υπογραφή της σύµβασης. 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: Έως είκοσι χιλιάδες ευρώ (23.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 23%, 

ήτοι συνολικά είκοσι τέσσερις χιλιάδες και εξακόσια ευρώ 

(28.290,00 €). 

∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Φυσικά ή Νοµικά πρόσωπα ή Ενώσεις αυτών ή 

Συνεταιρισµοί στο αντικείµενο δραστηριοποίησης των οποίων 

περιλαµβάνεται τουλάχιστον κατά τα τελευταία τρία (3) 

χρόνια η παραγωγή ή κατασκευή, προµήθεια, εγκατάσταση 

Επίπλων Γραφείων. 

ΑΝΑΘΕΣΗ: Η ανάθεση και η εκτέλεση του έργου θα πραγµατοποιηθεί 

σύµφωνα µε το Π∆ 4/2002 (ΦΕΚ 3/A/2002) «Εκτέλεση 

ενεργειών τεχνικής βοήθειας - στήριξης και διαχείριση των 

αντίστοιχων πόρων», την υπ’ αριθ. 

51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628/12-11-2010 (ΦΕΚ 1856/Β/26-11-

2010) Απόφασης Υφυπουργού Οικονοµίας 

Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας για τον καθορισµό των 

στοιχείων των ετήσιων προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης 

της εφαρµογής, καθώς και το Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ 

150/Α/2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» και το Π∆ 

60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007) τα οποία εφαρµόζονται 

αναλογικά για όλα τα ζητήµατα, που δεν ρυθµίζει το Π∆ 

4/2002, όπως έχει εξειδικευθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 6 - 
 
 
ΛΗΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ  

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Καταληκτική ηµεροµηνία είναι η 22/4/2015 και ώρα 15:00. 

Η ηµεροµηνία αποδεικνύεται αποκλειστικά και µόνο από το 

πρωτόκολλο εισερχοµένων της Υπηρεσίας. Προσφορές που 

θα κατατίθενται πέραν της ως άνω ηµεροµηνίας και ώρας θα 

θεωρούνται αυτοδίκαια ως µη υποβληθείσες και θα 

επιστρέφονται στους υποψηφίους φορείς.  

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές θα υποβληθούν σε  κλειστούς φακέλους στη 

Γραµµατεία της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας & Θάλασσας 

(Μιχαλακοπούλου 103, Αθήνα - ΤΚ 115 27, 4ος όροφος). Οι 

φάκελοι των προσφορών θα είναι σφραγισµένοι µε την 

σφραγίδα του υποψήφιου αναδόχου. 

 
 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ   
 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ: Προκειµένου οι ενδιαφερόµενοι να ενηµερωθούν και 

να παραλάβουν την προκήρυξη µπορούν να 

απευθύνονται: 

- Στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος Αλιείας και Θάλασσας, 

Μιχαλακοπούλου 103-Αθήνα, όροφος 4ος, 

αρµόδιοι επικοινωνίας κα. Ε. Παπαλεξίου, Τ: 

2131501156, όλες τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες 

(09.00-15.00). 

- Στην ιστοσελίδα:  http://www.alieia.gr 

Για την παραλαβή της προκήρυξης δεν προβλέπεται 
επιβάρυνση των ενδιαφεροµένων.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 7 - 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,                     
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &  
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε. Π. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ       
ΜΟΝΑ∆Α ∆΄  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ : 
 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ» 
 

Βάσει της ανοικτής διαδικασίας του Π∆ 4/2002 και της Υπουργικής Απόφασης µε 
αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 (ΦΕΚ Β/1856/26.11.2010) «Καθορισµός των 

στοιχείων των προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής και της 
διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 8 - 
 
 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Αναθέτουσα Αρχή: Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Γενική Γραµµατεία Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «ΑΛΙΕΙΑΣ και 

ΘΑΛΑΣΣΑΣ». 

Τίτλος Έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ».  

Κατηγορία έργου: Προµήθεια µε κωδικό A.1 Εξοπλισµός Γραφείων, όπως προσδιορίζεται 

στην απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας µε αρ. 

51540ΕΥΣΣΑΑΠ3628/12-11-2010 -ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι (ΦΕΚ B/1856/26-11-2012).  

∆ιάρκεια: Η διάρκεια του έργου ορίζεται σε 2 µήνες από την υπογραφή της σύµβασης.  

Προϋπολογισµός: 23.000,00 ευρώ πλέον του Φ.Π.Α. 23 % ήτοι 28.290,00 ευρώ. 

∆ικαίωµα Συµµετοχής: Φυσικά ή Νοµικά πρόσωπα ή Ενώσεις αυτών ή Συνεταιρισµοί 

στο αντικείµενο δραστηριοποίησης των οποίων περιλαµβάνεται τουλάχιστον κατά τα 

τελευταία τρία (3) χρόνια η παραγωγή ή κατασκευή, προµήθεια, εγκατάσταση Επίπλων 

Γραφείων. 

Ανάθεση: Η ανάθεση και η εκτέλεση του έργου θα πραγµατοποιηθεί σύµφωνα µε το Π∆ 

4/2002, την Υπουργική Απόφαση 51540/2010 και το Προεδρικό ∆ιάταγµα 118/2007 

(ΦΕΚ Α΄150), το οποίο εφαρµόζεται αναλογικά για όλα τα ζητήµατα, που δεν ρυθµίζει το 

Π∆ 4/2002, όπως έχει εξειδικευθεί και ισχύει και το Π∆ 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 64/16.03.2007). 

Λήξη υποβολής προσφορών: 22/04/2015 ώρα 15:00. Η ηµεροµηνία αποδεικνύεται 

µόνο από το πρωτόκολλο εισερχοµένων της Υπηρεσίας. 

Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές θα υποβληθούν σε  κλειστούς φακέλους στη 

γραµµατεία της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας 

και Θάλασσας –ΑλΘ,  ( Μιχαλακοπούλου 103, Αθήνα ΤΚ 115 27, 4ος όροφος). Οι φάκελοι 

των προσφορών θα είναι σφραγισµένοι µε την σφραγίδα του υποψήφιου αναδόχου. 

Προκειµένου οι ενδιαφερόµενοι να ενηµερωθούν και να παραλάβουν την προκήρυξη 

µπορούν να απευθύνονται: 

- Στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας και 

Θάλασσας- ΑλΘ , Μιχαλακοπούλου 103 , όροφος 4ος, αρµόδιος υπάλληλος κα. Ε. 

Παπαλέξιου, τηλέφωνο 2131501156, όλες τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες (09.00-

15.00). 

- Επίσης στην ιστοσελίδα:  http://www.alieia.gr 

Για την παραλαβή της προκήρυξης δεν προβλέπεται επιβάρυνση των ενδιαφεροµένων. 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 9 - 
 
 
Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ 

Αντικείµενο του έργου είναι η προµήθεια, συναρµολόγηση και τοποθέτηση επίπλων και 

εξοπλισµού γραφείων στο κτίριο όπου στεγάζονται η Ειδική Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης και η 

Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής ∆ράσεων Ε.Π. ΑλΘ (Μιχαλακοπούλου 103, 11527, Αθήνα) 

και ειδικότερα στους ορόφους 1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο αυτού. Στο Παράρτηµα Α’ παρατίθεται ο 

σχετικός πίνακας των προς προµήθεια ειδών, ενώ στο Παράρτηµα Β’ παρατίθεται πίνακας 

Τεχνικών Προδιαγραφών µε ανάλυση των τεχνικών και λειτουργικών χαρακτηριστικών 

του προς προµήθεια εξοπλισµού επίπλων γραφείου. Στο Παράρτηµα Γ’ παρατίθεται η 

Οικονοµική Προσφορά και ο πίνακας Οικονοµικών Προσφορών.  

Β. ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ 

Τα παραδοτέα του έργου τα υπό προµήθεια είδη είναι έπιπλα και εξοπλισµός γραφείου 

όπως αυτά περιγράφονται στον συνηµµένο πίνακα των προς προµήθεια ειδών 

(Παράρτηµα Α).  

Γ. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

Η διάρκεια του έργου ορίζεται σε δύο (2) µήνες από τη υπογραφή της σύµβασης. 

∆. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο συνολικός προϋπολογισµός του Έργου ανέρχεται έως είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ 

(23.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 23%, ήτοι συνολικά σαράντα είκοσι οκτώ χιλιάδων και 

διακοσίων ενενήντα ευρώ (28.290,00 €) και θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της ΣΑΕ 

086/8 και ειδικότερα τον κωδικό 2010ΣΕ08680002. 

Στο ανωτέρω ποσό του προϋπολογισµού συµπεριλαµβάνονται όλες οι απαραίτητες 

αµοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση του έργου χωρίς καµία περαιτέρω επιβάρυνση της 

Αναθέτουσας Αρχής έστω και εξ επιγενόµενης αιτίας. 

Φόροι, κρατήσεις υπέρ τρίτων, ασφαλιστικές εισφορές και κάθε άλλη δαπάνη µη ρητά 

καθοριζόµενη στην παρούσα επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν 

συνυπολογισθεί στην προσφορά. 

Η πληρωµή θα γίνει σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο Π.∆. 4/2002 µε την έκδοση σχετικού 

πρακτικού παραλαβής της µόνιµης Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών και Αγαθών της 

ΕΥ∆ΕΠ ΑλΘ µε το οποίο θα πιστοποιείται η καλή εκτέλεση του έργου.  

Για την πληρωµή θα εκδοθούν τα απαραίτητα νόµιµα παραστατικά/ δικαιολογητικά. Από 

τα τιµολόγια του Αναδόχου θα γίνουν όλες οι νόµιµες κρατήσεις, σύµφωνα µε την 

ισχύουσα νοµοθεσία.  

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 10 - 
 
 
Ε.  ΠΑΡΟΧΗ ∆ΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  

Οι υποψήφιοι µπορούν να ζητούν αποκλειστικά εγγράφως διευκρινίσεις για το 

περιεχόµενο της παρούσας προκήρυξης από την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Ε.Π. ΑλΘ 

Μιχαλακοπούλου 103, 4ος όροφος, τηλέφωνο 2131501156 (τις εργάσιµες ηµέρες και 

ώρες: 09:00-15:00 ) , τηλεοµοιοτυπία 2107774080, e-mail : infoalieia@mou.gr.   

Σε περίπτωση που ζητηθούν από τους ενδιαφερόµενους συµπληρωµατικές πληροφορίες 

σχετικά µε τα έγγραφα του διαγωνισµού, αυτές παρέχονται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο 

άρθρο 10 του Π.∆. 118/2007 και το άρθρο 33 του Π.∆. 60/2007, όπως ισχύουν.  

Από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της παρούσας και µέχρι έξι (6) µέρες πριν από την 

καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των φακέλων υποψηφιότητας, θα αναρτώνται στην 

ιστοσελίδα http://www.alieia.gr, όλες οι ενδεχόµενες ερωτήσεις των ενδιαφεροµένων, 

συνοδευόµενες από όλες τις απαντήσεις - διευκρινίσεις της Αναθέτουσας Αρχής. 

Μετά την υποβολή των προσφορών, διευκρινίσεις, τροποποιήσεις ή αποκρούσεις όρων 

της προκήρυξης από τους υποψήφιους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως 

απαράδεκτες.  

Οι αιτήσεις παροχής διευκρινίσεων θα πρέπει να απευθύνονται προς την Αναθέτουσα 

Αρχή. Επ’ αυτών καθώς και επί των σχετικών απαντήσεων – διευκρινίσεων της 

Αναθέτουσας Αρχής θα ενηµερώνεται αµέσως η µόνιµη Επιτροπή Αξιολόγησης 

Προσφορών ∆ιαγωνισµών της ΕΥ∆ΕΠ ΑλΘ.  

Οι παρεχόµενες  απαντήσεις - διευκρινίσεις της Αναθέτουσας Αρχής δεν επιτρέπεται επ’ 

ουδενί λόγω να τροποποιούν ουσιωδώς το περιεχόµενο και τους όρους της παρούσας 

προκήρυξης. 

Σχετικά µε την εν γένει ενηµέρωση των υποψηφίων καθώς και τους κανόνες που 

εφαρµόζονται στην επικοινωνία των µερών του διαγωνισµού έχουν εφαρµογή το άρθρο 

35 του Π.∆. 60/2007 (άρθρο 41 οδηγίας 2004/18/ΕΚ) και το άρθρο 36 του Π∆ 60/2007 

(άρθρο 42 Οδηγίας 2004/18/ΕΚ). 

ΣΤ. ∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1. ∆ικαίωµα συµµετοχής – υποβολής προσφοράς 

∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν Φυσικά ή Νοµικά πρόσωπα ή Ενώσεις ή Κοινοπραξίες αυτών 

ή συνεταιρισµοί που υποβάλλουν κοινή προσφορά, που έχουν συσταθεί σύµφωνα µε τη 

νοµοθεσία ενός Κράτους Μέλους της Ε.Ε. και έχουν την καταστατική τους έδρα, την 

κεντρική διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους στο εσωτερικό της Ε.Ε. ή του 

Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (ΕΟΧ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη 

Συµφωνία ∆ηµοσίων Συµβάσεων Προµηθειών του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου, η 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 11 - 
 
 
οποία κυρώθηκε µε το νόµο 2513/1997 (ΦΕΚ Α’ 139/27.06.1997) ή σε τρίτες χώρες, που 

έχουν συνάψει συµφωνίες σύνδεσης µε την Ε.Ε. στο αντικείµενο δραστηριοποίησής των 

οποίων περιλαµβάνεται τουλάχιστον κατά τα τελευταία τρία (3) χρόνια η παραγωγή ή 

κατασκευή, προµήθεια, εγκατάσταση επίπλων γραφείου. Στην περίπτωση των ενώσεων, 

αρκεί ένα µέλος αυτών να διαθέτει των απαιτούµενη τριετή δραστηριότητα στην 

παραγωγή ή κατασκευή, προµήθεια, εγκατάσταση επίπλων γραφείου. 

Εφόσον υποβάλλεται κοινή προσφορά από ένωση ή Κοινοπραξία φορέων, η οποία δεν 

έχει περιβληθεί τη χρονική στιγµή της υποβολής νοµική µορφή, θα πρέπει η προσφορά να 

υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από όλους τους φορείς, που αποτελούν την ένωση, είτε 

από εκπρόσωπό τους , εξουσιοδοτηµένο προς τούτο µε συµβολαιογραφική πράξη. Στην 

προσφορά απαραιτήτως θα προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συµµετοχής του 

κάθε µέλους της ένωσης των φορέων, ο επικεφαλής εταίρος, ο κοινός εκπρόσωπος και ο 

αναπληρωτής του.  

Σε περίπτωση που επιλεγεί ένωση ή κοινοπραξία, η οποία δεν έχει ιδιαίτερη νοµική 

µορφή, οφείλει πριν από την υπογραφή της σύµβασης, εφόσον της ζητηθεί από την 

Αναθέτουσα Αρχή, να περιβληθεί είτε τη µορφή της κοινοπραξίας του Κ.Β.Σ., 

συσταθείσας δια συµβολαιογραφικού εγγράφου, είτε τη µορφή εταιρείας του εµπορικού 

δικαίου, συσταθείσας σύµφωνα µε τις διατάξεις του εµπορικού νόµου. 

Τα µέλη της κοινοπραξίας ή της ενώσεως ευθύνονται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον για 

την εκτέλεση των όρων της σύµβασης που θα υπογραφεί µετά την ανάθεση του έργου 

και έως της ολοσχερούς εκτελέσεώς του. 

Κάθε υποψήφιος και προσφέρων µπορεί να συµµετέχει µε µία µόνον προσφορά είτε 

µεµονωµένα είτε ως µέλος κοινοπραξίας ή ένωσης. 

Η συµµετοχή σε περισσότερες της µίας προσφοράς αποτελεί λόγο απόρριψης όλων των 

προσφορών στις οποίες ο συγκεκριµένος υποψήφιος µετέχει. 

2. Αποκλείονται από τη συµµετοχή στην παρούσα διαδικασία, όσοι δεν πληρούν τα 

κάτωθι κριτήρια:  

Ι. υπάρχει οριστική και αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση εις βάρος των 

προσφερόντων, για έναν ή περισσότερους λόγους που απαριθµούνται κατωτέρω:  

α) συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2, 

παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 98/773/∆ΕΥ του Συµβουλίου,  

β) δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του 

Συµβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 και στο άρθρο 3, παράγραφος 1 της κοινής 

δράσης της 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συµβουλίου,  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 12 - 
 
 

γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύµβασης σχετικά µε την προστασία 

των οικονοµικών συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων,  

δ) νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 

1 της Οδηγίας 91/308/ΕΟΚ του Συµβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την 

πρόληψη χρησιµοποίησης του χρηµατοπιστωτικού συστήµατος για τη 

νοµιµοποίηση από παράνοµες δραστηριότητες.  

ΙΙ. α) τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, παύση δραστηριοτήτων, αναγκαστική 

διαχείριση ή πτωχευτικό συµβιβασµό ή σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση που 

προκύπτει από παρόµοια διαδικασία προβλεπόµενη από τις εθνικές, νοµοθετικές 

και κανονιστικές διατάξεις,  

β) έχει κινηθεί εναντίον τους διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, εκκαθάρισης, 

αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συµβιβασµού, ή οποιαδήποτε άλλη 

ανάλογη διαδικασία προβλεπόµενη από τις εθνικές, νοµοθετικές και κανονιστικές 

διατάξεις,  

γ) έχουν καταδικασθεί για αδίκηµα που αφορά την επαγγελµατική διαγωγή 

(υπεξαίρεση, απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, ψευδορκία, δωροδοκία, δόλια 

χρεοκοπία) του παρέχοντος υπηρεσίες, βάσει απόφασης η οποία έχει ισχύ 

δεδικασµένου,  

δ) έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελµατικό παράπτωµα, που µπορεί να διαπιστωθεί 

µε οποιοδήποτε µέσο από τις αναθέτουσες αρχές, 

ε) δεν έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους όσον αφορά την καταβολή των 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σύµφωνα µε τη νοµοθεσία της Χώρας όπου είναι 

εγκαταστηµένος ή σύµφωνα µε τη νοµοθεσία της Χώρας της αναθέτουσας αρχής,  

στ) δεν έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους τις σχετικές µε την πληρωµή των 

φόρων και τελών σύµφωνα µε τη νοµοθεσία της Χώρας όπου είναι 

εγκαταστηµένος ή σύµφωνα µε τη νοµοθεσία της Χώρας της αναθέτουσας αρχής,  

ζ) είναι ένοχοι σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών 

που απαιτούνται από την παρούσα προκήρυξη ή όταν δεν έχουν παράσχει τις 

πληροφορίες αυτές.  

Επισηµαίνεται ότι σε περίπτωση υποβολής κοινής προσφοράς από ενώσεις προσώπων, οι 

παραπάνω λόγοι αποκλεισµού ισχύουν για καθένα από τα µέλη της ένωσης. Εάν 

συντρέχει λόγος αποκλεισµού και για ένα µόνο µέλος ένωσης, η υποβληθείσα κοινή 

προσφορά αποκλείεται από το διαγωνισµό.  

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 13 - 
 
 
3. ∆ικαίωµα Προσφερόντων 

Η συµµετοχή στην παρούσα προκήρυξη γίνεται µε ευθύνη του συµµετέχοντα. Η 

συµµετοχή στη διαδικασία συνεπάγεται πλήρης και ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της 

παρούσας προκήρυξης εκ µέρους του υποψηφίου.  

Η Αναθέτουσα Αρχή δεν δεσµεύεται για την τελική ανάθεση της Σύµβασης και δικαιούται 

να την αναθέσει ή όχι, να µαταιώσει, να αναβάλει ή να επαναλάβει τη σχετική διαδικασία, 

χωρίς ουδεµία υποχρέωση για καταβολή αµοιβής ή αποζηµίωσης εξ αυτού του λόγου 

στους υποψήφιους, στην περίπτωση µη εξασφάλισης των σχετικών πιστώσεων. 

Οι υποψήφιοι δεν δικαιούνται ουδεµία αποζηµίωση για δαπάνες σχετικές µε τη συµµετοχή 

τους. 

 
Ζ. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

1. Η προθεσµία υποβολής προσφορών λήγει στις 22/04/2015 και µέχρι  ώρα 15:00. 

Αποδεκτές είναι οι προσφορές που έχουν φθάσει έγκαιρα στην υπηρεσία µέχρι την 

ηµεροµηνία λήξεως υποβολής προσφορών. Σε κάθε υποβαλλόµενη πρόταση δίνεται 

αριθµός πρωτοκόλλου εισερχοµένου της Αναθέτουσας Αρχής από τον οποίο και µόνο 

αποδεικνύεται η ηµεροµηνία υποβολής. Προσφορές οι οποίες δεν έχουν λάβει αριθµό 

πρωτοκόλλου εγκαίρως δεν λαµβάνονται υπόψη.  

2. Απαγορεύεται επί ποινή απορρίψεως των προσφορών η συµµετοχή ενός φυσικού ή 

νοµικού προσώπου σε περισσότερες από µια προσφορές. Μετά την κατάθεση της 

προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή καµία υποβολή συµπληρωµατικών ή διευκρινιστικών 

στοιχείων, εκτός εκείνων που τυχόν ζητηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή. 

3. Στο διαγωνισµό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές για το 

σύνολο ή µέρος του προκηρυσσόµενου µε την παρούσα έργου. 

4. Οι προσφορές προκειµένου να γίνουν αποδεκτές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην 

Ελληνική Γλώσσα και σύµφωνα µε τα αναφερόµενα παρακάτω. 

5. Πιστοποιητικά και έγγραφα σε άλλη γλώσσα εκτός της Ελληνικής, λαµβάνονται υπόψη 

µόνον αν συνοδεύονται από νόµιµη µετάφραση στην ελληνική επικυρωµένη από το 

Υπουργείο Εξωτερικών ή άλλο αρµόδιο κατά το νόµο εκπρόσωπο ή από την πρεσβεία ή το 

προξενείο της Ελλάδας στη χώρα, στην περιοχή της οποίας έχουν συνταχθεί τα έγγραφα 

ή από την πρεσβεία στην Ελλάδα ή το προξενείο της χώρας προέλευσης. Σε περίπτωση 

διαφορών στη  µετάφραση, υπερισχύει το κείµενο στην Ελληνική Γλώσσα.  

6. Οι προσφορές είναι δακτυλογραφηµένες, αριθµηµένες ανά σελίδα (πλην των 

δικαιολογητικών) και δε φέρουν παράτυπες διορθώσεις (σβησίµατα, διαγραφές, 

προσθήκες, κ.λ.π.) Αν υπάρχουν διορθώσεις, προσθήκες, κ.λ.π. θα πρέπει να είναι 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 14 - 
 
 
µονογραµµένες από τον προσφέροντα, η δε αρµόδια Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού, κατά 

τον έλεγχο θα µονογράψει τις διορθώσεις, κλπ. και γενικά θα επιβεβαιώνει ότι έγιναν πριν 

από την αποσφράγιση της προσφοράς. 

7. Η προσφορά συντάσσεται στην ελληνική γλώσσα και υποβάλλεται σε ενιαίο, 

σφραγισµένο µε την σφραγίδα του αναδόχου, φάκελο ο οποίος περιλαµβάνει 3 

ξεχωριστούς υποφακέλους επίσης σφραγισµένους µε την σφραγίδα του αναδόχου. Όλοι 

οι υποφάκελοι φέρουν τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου, ήτοι τα στοιχεία που 

αναφέρονται στην παράγραφο 8 του παρόντος Κεφαλαίου. Ο πρώτος υποφάκελος 

«∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» περιέχει σε ένα ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ και δύο ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ σε έντυπη µορφή 

τα δικαιολογητικά/υπεύθυνες δηλώσεις, ο δεύτερος υποφάκελος «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

περιέχει σε ένα ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ, δύο ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ σε έντυπη και ένα ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ σε 

ηλεκτρονική µορφή την ανάλυση που αφορά στην τεχνική προσφορά και ο τρίτος 

υποφάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» περιέχει σε ένα ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ και ένα 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ σε έντυπη µορφή, την οικονοµική προσφορά µε ισχύ ενενήντα (90) ηµερών 

από την υποβολή της. Προσφορές που αναφέρουν χρόνο ισχύος µικρότερο των ενενήντα 

(90) ηµερών απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Η Αναθέτουσα Αρχή µπορεί να ζητήσει 

εγγράφως, δεκαπέντε (15) ηµέρες πριν από λήξη τους, παράταση της ισχύος των 

προσφορών.      

Σηµειώνεται ότι τα αναφερόµενα στα φυσικά έγγραφα υπερισχύουν σε κάθε περίπτωση 

των αναφεροµένων στα αντίστοιχα ηλεκτρονικά αρχεία.  

8. Ο ενιαίος σφραγισµένος φάκελος πρέπει απαραίτητα να φέρει τις εξής ενδείξεις: 

- Την Επωνυµία και τη ∆ιεύθυνση του υποψηφίου ή τις Επωνυµίες και τις 

∆ιευθύνσεις των εταιρειών µελών της Ένωσης ή της Κοινοπραξίας 

- Την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού και τον αριθµό της συναφούς 

προκήρυξης/ πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

- Τον Αποδέκτη (πλήρης τίτλος της υπηρεσίας, που διενεργεί τον διαγωνισµό), ως 

ακολούθως : 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 15 - 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &  
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε. Π. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 
Μιχαλακοπούλου 103, 115 27 Αθήνα  

ΠΡΟΣΦΟΡΑ: ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΤΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ για την επιλογή Αναδόχου για το έργο 
«ΑΓΟΡΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ».  

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 22/04/2015 

«ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Η’ ΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ» 

∆εν πρέπει να χρησιµοποιηθούν αυτοκόλλητοι φάκελοι, οι οποίοι είναι δυνατόν να 

αποσφραγισθούν και να σφραγισθούν εκ νέου χωρίς να αφήσουν ίχνη.  

Ο φάκελος κάθε προσφοράς συνοδεύεται από ειδική συνοδευτική επιστολή, στην οποία 

θα πρέπει να αναφέρεται το φυσικό/ νοµικό πρόσωπο/ ένωση/ κοινοπραξία, που 

υποβάλλει την προσφορά και ο χρόνος ισχύος της προσφοράς. Η συνοδευτική επιστολή 

υπογράφεται από τον νόµιµο εκπρόσωπο σε περίπτωση νοµικού προσώπου ή ενώσεως 

προσώπων (ο οποίος θα έχει οριστεί προς τούτο µε συµβολαιογραφικό έγγραφο) ή από 

τους νόµιµους εκπροσώπους των εταιριών, που συµµετέχουν στην ένωση.  

 

9. Στον Υποφάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» περιέχονται επί ποινή αποκλεισµού τα 

ακόλουθα δικαιολογητικά συµµετοχής :  

α) Επικυρωµένο αντίγραφο του καταστατικού του υποψηφίου νοµικού προσώπου, 

εφόσον ο προσφέρων είναι νοµικό πρόσωπο, µαζί µε τις µέχρι την ηµεροµηνία 

υποβολής της προσφοράς τροποποιήσεις του ή του κωδικοποιηµένου καταστατικού.  

Σε περίπτωση κοινοπραξίας ή ένωσης, συµφωνητικό συνεργασίας στο οποίο 

αναγράφονται τα κύρια χαρακτηριστικά της ένωσης, οι σχέσεις των µελών της, καθώς 

και το µέλος που θα είναι επικεφαλής αυτών.  

β) Επικυρωµένο αντίγραφο πρακτικού ή απόφασης του αρµόδιου ∆ιοικητικού 

Οργάνου του Νοµικού Προσώπου ή κάθε µέλους-νοµικού προσώπου της ένωσης ή 

Κοινοπραξίας µε το οποίο εγκρίνεται η συµµετοχή του υποψηφίου στον διαγωνισµό 

(πλην µονοπρόσωπων εταιριών) και παρέχεται εξουσιοδότηση (εφόσον αυτό 

προβλέπεται από το καταστατικό του υποψηφίου) για υπογραφή και υποβολή 

προσφοράς σε περίπτωση που δεν υπογράφει ο ίδιος ο νόµιµος εκπρόσωπος του 

φορέα την προσφορά και τα λοιπά απαιτούµενα έγγραφα του διαγωνισµού καθώς και 

να παραστεί στην αποσφράγιση των προσφορών σε όλα τα στάδια του διαγωνισµού 

και να υπογράψει οποιοδήποτε σχετικό έγγραφο απαιτηθεί.  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 16 - 
 
 
Στην περίπτωση υποβολής προσφοράς από νοµικό πρόσωπο ή κοινής προσφοράς από 

εκπρόσωπο ένωσης εταιριών ή Κοινοπραξίας αντί του ανωτέρω είναι δυνατή η 

προσκόµιση συµβολαιογραφικού πληρεξουσίου για την υπογραφή και υποβολή της 

προσφοράς από τον εκπρόσωπο του νοµικού προσώπου ή των µελών της ένωσης ή 

Κοινοπραξίας εφόσον η προσφορά δεν υπογράφεται από όλα τα µέλη της ένωσης ή 

Κοινοπραξίας.  

 

γ) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α 75) µε 

ηµεροµηνία εντός των τριάντα (30) ηµερολογιακών ηµερών προ της καταληκτικής 

ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών από τον προσφέροντα στην οποία:  

- Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού στον οποίο συµµετέχουν οι 

προσφέροντες και η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού  

- Να δηλώνεται ότι µέχρι την ηµεροµηνία υποβολής της προσφοράς οι διαχειριστές ή οι 

νόµιµοι εκπρόσωποι ή ο Πρόεδρος και ο ∆ιευθύνων Σύµβουλος (προκειµένου περί Α.Ε.) 

δεν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα ακόλουθα αδικήµατα:  

ι) συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 

παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 98/773/∆ΕΥ του Συµβουλίου (EE L 351 της 

29.1.1998, σελ. 1). 

ιι) δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του 

Συµβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 

παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συµβουλίου (EE L 358 της 

31.12.1998, σελ. 2).  

ιιι) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύµβασης σχετικά µε την προστασία των 

οικονοµικών συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, 

σελ. 48).  

iv) νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 

της οδηγίας 91/308/EOK του Συµβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη 

χρησιµοποίησης του χρηµατοπιστωτικού συστήµατος για τη νοµιµοποίηση εσόδων από 

παράνοµες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.6.1991, σελ. 77 Οδηγίας, η οποία 

τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου, EE L 344 της 28.12.2001, σελ. 76), η οποία ενσωµατώθηκε µε το ν. 

2331/1995 (Α΄173) και τροποποιήθηκε µε το ν. 3424/2005 (Α΄305).  

- Να δηλώνεται ότι µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους οι προσφέροντες 

και κάθε µέλος της ένωσης ή της Κοινοπραξίας δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση 

(κοινή του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει), παύση εργασιών, παύση πληρωµών, 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 17 - 
 
 
αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης 

ότι δεν έχει κινηθεί εναντίον τους διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, εκκαθάρισης, 

αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συµβιβασµού, παύσης εργασιών ή πληρωµών.  

- Να δηλώνεται ότι µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους οι προσφέροντες 

και κάθε µέλος της ένωσης ή της Κοινοπραξίας είναι:  

i) ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους, που αφορούν εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και  

ii) φορολογικά ενήµεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις  

- Να δηλώνεται ότι αναλαµβάνεται η υποχρέωση για την προσήκουσα και έγκαιρη 

προσκόµιση των δικαιολογητικών και εγγράφων σε σχέση µε τα παραπάνω για τα οποία 

υποβλήθηκαν οι υπεύθυνες δηλώσεις, εντός προθεσµίας είκοσι (20) ηµερών από τη 

σχετική πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής, και πριν από την κοινοποίηση κατακύρωσης 

στον ανάδοχο σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 25 παρ. 1 του Ν. 3614/2007, όπως 

ισχύει.  

Την υπεύθυνη δήλωση υπογράφει ο κατά περίπτωση νόµιµος εκπρόσωπος του νοµικού 

προσώπου, εκτός από την περίπτωση της Υπεύθυνης ∆ήλωσης αναφορικά µε την ποινική 

κατάσταση των διαχειριστών υποψήφιας Ε.Π.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε., καθώς και του Προέδρου 

και του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου υποψηφίας Α.Ε., οι οποίες υπογράφονται από τα 

αναφερόµενα πρόσωπα.  

Σε περίπτωση ένωσης ή κοινοπραξίας, η υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται για κάθε µέλος 

της ένωσης ή της κοινοπραξίας.  

δ) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄ 75), όπως       

εκάστοτε ισχύει µε ηµεροµηνία εντός των τριάντα (30) ηµερολογιακών ηµερών προ της 

καταληκτικής ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών από τον προσφέροντα, όπου να 

δηλώνεται ότι:  

- Ο φορέας αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας προκήρυξης, 

- η προσφορά συντάχθηκε σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας προκήρυξης, των 

οποίων οι προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση,  

- η υποβαλλόµενη προσφορά καλύπτει το σύνολο του έργου  

- τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή,  

- συµµετέχει σε µια µόνο προσφορά στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισµού,  

- δεν έχει αποκλεισθεί από άλλους διαγωνισµούς του ∆ηµοσίου,  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 18 - 
 
 

- θα διατηρήσει εµπιστευτικά και θα χρησιµοποιήσει µόνο για τους σκοπούς του 

διαγωνισµού τα στοιχεία και τις πληροφορίες των υπολοίπων προσφορών που τυχόν 

θα τεθούν υπόψη τους και αποτελούν, κατά δήλωση των συντακτών τους, εµπορικό ή 

επιχειρηµατικό απόρρητο.  

Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις πρέπει να υπογράφονται από τους νοµίµους ή τους ειδικά 

εξουσιοδοτηµένους εκπροσώπους των νοµικών προσώπων και σε περίπτωση ένωσης ή 

κοινοπραξίας υποβάλλονται για κάθε µέλος της ένωσης ή της κοινοπραξίας.  

Σε περίπτωση ένωσης φυσικών προσώπων ή νοµικών εταιρειών που υποβάλλουν κοινή 

προσφορά, τα ανωτέρω ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ έγγραφα υποβάλλονται και για κάθε µέλος 

της ένωσης.  

Σε περίπτωση µη υποβολής οποιουδήποτε από τα δικαιολογητικά του παρόντος άρθρου ή 

σε περίπτωση που τα υποβληθέντα δεν ικανοποιούν τους όρους της παρούσας 

προκήρυξης η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

10. Ο υποφάκελος «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» περιέχονται επί ποινή αποκλεισµού τα 

παρακάτω σηµεία:   

• Συµπλήρωση του Πίνακα Τεχνικών Προδιαγραφών του εξοπλισµού Επίπλων 

Γραφείου, όπως παρατίθεται στο Παράρτηµα Β΄ της παρούσης για τα απαιτούµενα είδη. 

Στην στήλη «Συνοπτική Περιγραφή» ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να περιγράψει τα 

προσφερόµενα είδη, τα οποία θα συνοδεύονται απαραίτητα από τα σχετικά έντυπα 

(τεχνικά φυλλάδια, φωτογραφίες κ.λπ.), στα οποία θα γίνεται παραποµπή µε την 

συµπλήρωση της στήλης «Παραποµπή». αναφορά στη λειτουργικότητα τους και στην 

ποιότητά τους. Επίσης θα επισυνάπτονται φωτογραφίες που αντιστοιχούν στα έπιπλα που 

προτείνονται σύµφωνα µε τον πίνακα τεχνικών προδιαγραφών. 

Η τεχνική προσφορά του θα περιλαµβάνει απαραίτητα πλήρη ανάλυση όλων των 

στοιχείων σύµφωνα µε την διάταξη και όσα περιγράφονται στο Πίνακα του Παραρτήµατος 

Β΄ και όπου απαιτείται θα γίνεται παραποµπή σε συγκεκριµένες σελίδες της τεχνικής 

προσφοράς του Υποψηφίου Ανάδοχου.  

• Εγγύηση αµέσου αποκατάστασης τυχόν βλαβών ή προβληµάτων δωρεάν, καθώς και 

το χρόνο που καλύπτει. Ο χρόνος εγγύησης δεν µπορεί να είναι µικρότερος από τρία (3) 

έτη από την ηµεροµηνία οριστικής παραλαβής των προσφεροµένων ειδών. Χρόνος που 

υπερκαλύπτει τις προδιαγραφόµενες απαιτήσεις θα αξιολογηθεί προς όφελος του 

Υποψηφίου Ανάδοχου σύµφωνα µε όσα ορίζονται στην ενότητα Θ. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  του παρόντος. 

• ∆ήλωση παροχής ανταλλακτικών για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια από την 

ηµεροµηνία οριστικής παραλαβής των προσφεροµένων ειδών. Χρόνος που υπερκαλύπτει 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 19 - 
 
 
τις προδιαγραφόµενες απαιτήσεις θα αξιολογηθεί προς όφελος του Προσφέροντα 

σύµφωνα µε όσα ορίζονται στην ενότητα Θ. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  του παρόντος. 

11. Στον υποφάκελο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» εσωκλείεται η οικονοµική 

προσφορά σύµφωνα µε τα έντυπα του Παραρτήµατος Γ΄ της παρούσας. Θα πρέπει να 

περιλαµβάνει επί ποινή αποκλεισµού την συµπλήρωση του Πίνακα Οικονοµικής 

Προσφοράς Εξοπλισµού Επίπλων Γραφείου του Παραρτήµατος Γ’. Η οικονοµική προσφορά 

που θα είναι υπογεγραµµένη από τον Υποψήφιο Ανάδοχο πρέπει να αναφέρει µε 

σαφήνεια την προσφερόµενη τιµή σε ευρώ. Σε περίπτωση ύπαρξης διαφορών µεταξύ των 

αντιτύπων της οικονοµικής προσφοράς ή του πίνακα της οικονοµικής προσφοράς που θα 

υποβληθεί σε ηλεκτρονικό µέσο µε τα αντίτυπα της οικονοµικής προσφοράς, κατισχύουν 

τα αναγραφόµενα στο αντίτυπο που φέρει την ένδειξη "ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ".  

Η τιµή προσφοράς θα περιλαµβάνει όλες τις επιβαρύνσεις (φόρους, δασµούς, 

µεταφορικά, ασφάλειες, συναρµολόγηση ειδών, κόστος εγκατάστασης κ.λπ.), οι οποίες 

βαρύνουν αποκλειστικά τον Υποψήφιο Ανάδοχο, καθώς και τις νόµιµες υπέρ τρίτων 

κρατήσεις οι οποίες βαρύνουν τον Υποψήφιο Ανάδοχο. Οι τιµές των προσφορών νοούνται 

για την παράδοση όλου του εξοπλισµού και την παροχή συναφών υπηρεσιών ελεύθερου 

στον τόπο και µε τον τρόπο που προβλέπει ο διαγωνισµός σε πλήρη εγκατάσταση και 

λειτουργία. Η παράδοση νοείται ελεύθερη από τέλη και δασµούς για είδη που 

κατασκευάζονται στο εξωτερικό. Στις τιµές θα περιλαµβάνεται και κάθε άλλο κόστος που 

είναι δυνατό να τις επιβαρύνει.  

Οι τιµές, για το σύνολο της προµήθειας, θα πρέπει να δίνονται επί ποινή αποκλεισµού σε 

ΕΥΡΩ. Το συνολικό κόστος της προµήθειας θα πρέπει να αναγράφεται αριθµητικά και 

ολογράφως. Η οποιαδήποτε αθροιστική ή υπολογιστική ασυµφωνία θα διορθώνεται από 

την Επιτροπή Αξιολόγησης, εφόσον η διόρθωση αυτή δεν επιφέρει βασική αλλαγή στο 

σύνολο της οικονοµικής προσφοράς.  

Τα οικονοµικά στοιχεία των Προσφορών πρέπει, επί ποινή αποκλεισµού, να καθίστανται 

προφανή µόνον στον φάκελο της οικονοµικής προσφοράς.  

Εφ’ όσον από τις προσφορές δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η 

προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Οι τιµές των προσφορών δεν υπόκεινται σε 

µεταβολή κατά την διάρκεια της ισχύος της προσφοράς και των τυχόν παρατάσεών της, 

καθώς και κατά την διάρκεια εκτέλεσης της αντίστοιχης σύµβασης.  

Εάν οι προσφορές κριθούν από την Επιτροπή Αξιολόγησης ως ασυνήθιστα χαµηλές, η 

Επιτροπή, πριν απορρίψει τις προσφορές, θα ζητήσει γραπτώς διευκρινίσεις για τη 

σύνθεση της προσφοράς τις οποίες κρίνει σκόπιµες, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην 

Κοινοτική Οδηγία 2004/18 Άρθρο 55. Η Επιτροπή Αξιολόγησης διατηρεί το δικαίωµα, εφ’ 

όσον δεν κρίνει επαρκή την τεκµηρίωση, να εισηγηθεί την απόρριψη των προσφορών.  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 20 - 
 
 
Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους συµµετέχοντες στοιχεία 

απαραίτητα για την τεκµηρίωση του ευλόγου ή µη των προσφεροµένων τιµών, οι δε 

συµµετέχοντες υποχρεούνται να παρέχουν αυτά. 

Η οικονοµική προσφορά δεν µπορεί να υπερβεί το προεκτιµώµενο τίµηµα για το σύνολο 

του έργου. Προσφορές οι οποίες υπερβαίνουν τον ως άνω προϋπολογισµό δεν γίνονται 

δεκτές και επιφέρουν αυτόµατα την απόρριψη της προσφοράς και τον αποκλεισµό του 

συµµετέχοντος φορέα.  

 
Η.  ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ- ΣΤΑ∆ΙΑ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ. 

Η τελική επιλογή του αναδόχου θα γίνει µε βάση την πλέον συµφέρουσα προσφορά µε 

απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Αγροτικής Πολιτικής & 

∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας ή άλλου οργάνου, που του έχει µεταβιβασθεί η σχετική 

αρµοδιότητα, του Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας µετά από εισήγηση της µόνιµης Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών 

διαγωνισµών της ΕΥ∆ΕΠ ΑλΘ. 

Η διαδικασία αξιολόγησης των προσφορών περιλαµβάνει τα ακόλουθα: 

α.  ∆ιαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής και των λόγων αποκλεισµού των 

φορέων, που συνδέονται µε την προσωπική κατάσταση.  

Σε περίπτωση µη υποβολής οποιουδήποτε από τα ως άνω δικαιολογητικά ή σε περίπτωση 

που τα υποβληθέντα δεν ικανοποιούν τους όρους τις παρούσας προκήρυξης, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Αποδεκτοί στη συνέχεια της διαδικασίας αξιολόγησης γίνονται µόνο όσοι προσφέροντες 

έχουν υποβάλει νοµίµως τα δικαιολογητικά και εφόσον αυτά πληρούν τους όρους της 

παρούσας προκήρυξης και ιδίως εφόσον δεν συντρέχει λόγος αποκλεισµού, όπως αυτοί 

περιγράφονται στην παρούσα προκήρυξη 

  β.   Αξιολόγηση τεχνικών προσφορών 

  γ.   Αξιολόγηση οικονοµικής προσφοράς 

  δ.   Τελική αξιολόγηση 

  ε.   Έλεγχος της νοµιµότητας και πληρότητας των δικαιολογητικών κατακύρωσης, που 

προσκοµίζονται για την υπογραφή της σύµβασης, στα οποία συµπεριλαµβάνονται και τα 

αποδεικτικά  τεχνικής και οικονοµικής επάρκειας του φορέα. 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 21 - 
 
 
Ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής, η διαδικασία αξιολόγησης των τεχνικών και 

οικονοµικών προσφορών και ο έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης και των 

αποδεικτικών τεχνικής και οικονοµικής επάρκειας διενεργείται από την µόνιµη Επιτροπή 

Αξιολόγησης Προσφορών διαγωνισµών. Τα αποτελέσµατα του ελέγχου των 

δικαιολογητικών συµµετοχής και των λόγων αποκλεισµού κοινοποιούνται στους 

αποκλεισθέντες. Τα αποτελέσµατα της αξιολόγησης της τεχνικής και οικονοµικής 

προσφοράς κοινοποιούνται στο σύνολο των συµµετεχόντων στη διαδικασία. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών διαγωνισµών, αρµόδια για την παραλαβή, 

αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας 

αποσφράγισης του κυρίως φακέλου και του υποφακέλου «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ». 

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια ενώπιον της ως άνω Επιτροπής. Στην 

αποσφράγιση µπορούν να παραστούν όσοι από τους συµµετέχοντες ή τους  νοµίµους 

εκπροσώπους τους επιθυµούν.  

Κατά την αποσφράγιση των προσφορών η ως άνω Επιτροπή δεν είναι υποχρεωµένη να 

ελέγχει τη συµµόρφωση των διαγωνιζόµενων και των προτάσεών τους ως προς τους 

όρους της προκήρυξης. 

Όσοι δικαιούνται σύµφωνα µε τα παραπάνω να παρευρίσκονται στην διαδικασία 

αποσφράγισης, λαµβάνουν γνώση, εφόσον το ζητήσουν, των στοιχείων των λοιπών 

συµµετεχόντων. Επίσης προκειµένου να έχουν πρόσβαση στις προτάσεις των λοιπών 

συµµετεχόντων, θα πρέπει να το αιτούνται εγγράφως. Η κατά τα ανωτέρω πρόσβαση 

µπορεί να εξασφαλίζεται, είτε µε µελέτη των σχετικών εγγράφων στην έδρα της 

Αναθέτουσας Αρχής, είτε µε χορήγηση αντιγράφων, τα έξοδα της αναπαραγωγής των 

οποίων θα βαρύνουν τον αιτούντα. 

Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η ως άνω Επιτροπή προβαίνει σε σύνταξη 

πρακτικού, όπου αναφέρονται οι υποβληθείσες προτάσεις, οι συµµετέχοντες και τα 

υποβληθέντα δικαιολογητικά. 

Για την αποσφράγιση των προσφορών ισχύουν ειδικότερα τα εξής: 

Αρχικά, αποσφραγίζεται ο κύριος και ενιαίος Φάκελος της προσφοράς και στη συνέχεια ο 

υποφάκελος «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ», και µονογράφεται από τα µέλη της Επιτροπής 

∆ιαγωνισµού το «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» κατά φύλλο, παρουσία των προσφερόντων ή των 

εξουσιοδοτηµένων εκπροσώπων τους. 

Ο υποφάκελος «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και ο υποφάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», 

δεν αποσφραγίζονται, αλλά µονογράφονται από τα µέλη της Επιτροπής στο εξωτερικό 

τους περίβληµα και φυλάσσονται στην Υπηρεσία.  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 22 - 
 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών σε επόµενες κλειστές συνεδριάσεις της, ελέγχει τον 

υποφάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» κάθε προσφέροντος, συντάσσει πρακτικό µε το οποίο 

εισηγείται στο Αρµόδιο Όργανο και γνωστοποιεί την σχετική Απόφαση προς ολους τους 

συµµετέχοντες. 

Η αποσφράγιση του υποφακέλου «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» γίνεται µόνο για όσους 

προσφέροντες έγιναν αποδεκτοί στο διαγωνισµό βάσει του υποφακέλου 

«∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ». Η αποσφράγιση γίνεται σε ηµεροµηνία και ώρα που θα 

γνωστοποιηθεί σε αυτούς µε σχετική ανακοίνωση, που θα τους αποσταλεί µε  fax ή άλλως 

τρις (3) τουλάχιστον ηµέρες προ της ηµεροµηνίας που θα αποσφραγισθούν οι τεχνικές 

προσφορές. Κατά την αποσφράγιση µπορούν να παρίστανται οι διαγωνιζόµενοι ή 

εξουσιοδοτηµένοι εκπρόσωποί τους. Κατά την συγκεκριµένη ηµέρα και ώρα 

αποσφραγίζεται ο υποφάκελος «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και µονογράφεται, από τα µέλη 

της Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών, το «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» κατά φύλλο.  

Ο υποφάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» δεν αποσφραγίζεται, αλλά φυλάσσεται στην 

Υπηρεσία. Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού µετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης της τεχνικής 

προσφοράς κάθε προσφέροντος, συντάσσει πρακτικό και εισηγείται σχετικά στην 

Αναθέτουσα Αρχή. Η Αναθέτουσα Αρχή εκδίδει σχετική απόφαση η οποία κοινοποιείται σε 

όλους τους ενδιαφερόµενους µε φαξ ή άλλως. Η Επιτροπή εισηγείται στο αρµόδιο όργανο 

για την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών. Η απόφαση διαβιβάζεται στους 

συµµετέχοντες όπως αναφέρεται πιο πάνω. 

Ο υποφάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» θα αποσφραγισθεί µετά την ολοκλήρωση της 

αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς κάθε προσφέροντος σε ηµεροµηνία και ώρα που θα 

γνωστοποιηθεί σε αυτούς που έλαβαν µέρος και των οποίων η βαθµολογία της 

«ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» τους καλύπτει την προϋπόθεση, όπως προβλέπεται στο 

σχετικό όρο της προκήρυξης, µε σχετική ανακοίνωση που θα τους αποσταλεί µε fax ή 

άλλως τρις (3) τουλάχιστον ηµέρες προ της ηµεροµηνίας που θα αποσφραγισθούν οι 

οικονοµικές προσφορές.  

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του διαγωνισµού µετά και την ολοκλήρωση της 

αξιολόγησης των οικονοµικών προσφορών του πρώτου σε κατάταξη φορέα,  συντάσσει 

πρακτικό και εισηγείται σχετικά στην Αναθέτουσα Αρχή. Η Αναθέτουσα Αρχή εκδίδει 

σχετική απόφαση η οποία κοινοποιείται σε όλους τους ενδιαφερόµενους µε φαξ ή άλλως. 

Ακολούθως η Επιτροπή καλεί  (σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο Ι ) τον πρώτο σε κατάταξη 

φορέα για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 23 - 
 
 
Θ. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Η αξιολόγηση των προσφορών για την κατακύρωση του έργου θα γίνει µε κριτήριο την 

πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά. Θα ληφθούν υπόψη τα ακόλουθα:  

1. Η προσφερόµενη τιµή  

2. Η συµφωνία των προσφεροµένων ειδών σχετικά µε τις απαιτήσεις του Πίνακα Τεχνικών 

Προδιαγραφών Εξοπλισµού Επίπλων Γραφείου (Παράρτηµα Β’).  

Θα συνεκτιµηθούν παράγοντες όπως η καταλληλότητα των προσφερόµενων ειδών όσον 

αφορά αισθητικά-λειτουργικά χαρακτηριστικά, ο εργονοµικός σχεδιασµός των 

προσφερόµενων ειδών, η λειτουργικότητα αυτών αναλογικά µε τον όγκο τους και εν 

γένει µε τις διαστάσεις τους. 

3. Ο χρόνος εγγύησης, µεγαλύτερος από τον ελάχιστα απαιτούµενο σύµφωνα µε το 

σηµείο 10, της ενότητας Ζ. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ, του παρόντος.  

4. Ο χρόνος παροχής ανταλλακτικών για ενδεχόµενες επισκευές ή συντηρήσεις των 

ειδών, από την ηµεροµηνία οριστικής παραλαβής, µεγαλύτερος από τον ελάχιστα 

απαιτούµενο σύµφωνα µε το σηµείο 10, της ενότητας Ζ. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ, του παρόντος.  

Ισοδύναµες θεωρούνται οι προσφορές, που κατά την παραπάνω αξιολόγηση δίνουν το 

ίδιο αποτέλεσµα  

Αξιολόγηση τεχνικής προσφοράς 

1. Πίνακας Κριτηρίων & Βαρύτητες κριτηρίων Τεχνικών Προσφορών 

Α. Τεχνικές προδιαγραφές/ Ποιότητα 
Προτεινόµενης λύσης 

Βαθµός  
(100-110) 

Βαρύτητα 
κριτηρίου 

Α1. Η συµφωνία των προσφεροµένων ειδών 
σχετικά µε τις απαιτήσεις του Πίνακα των υπό 
προµήθεια ειδών. 

 80 % 

Β. Τεχνική Υποστήριξη / Κάλυψη   

Β1. Χρόνος εγγύησης  
 

 10% 

Β2. Χρόνος παροχής ανταλλακτικών  
 

 10% 

ΣΥΝΟΛΟ   100% 

 

Ο συντελεστής βαρύτητας συνολικά για την Τεχνική Αξιολόγηση συνίσταται στο 80% της 

συνολικής βαθµολογίας. 

Ο Συνολικός Βαθµός Τεχνικής Προσφοράς (ΣΒΤΠj) κάθε j συµµετέχοντος θα προκύψει µε 

τη µέθοδο που ακολουθεί: 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 24 - 
 
 

• Όλα τα επιµέρους κριτήρια βαθµολογούνται αυτόνοµα µε 100 έως 110 βαθµούς, 

• Η βαθµολογία των επί µέρους κριτηρίων είναι 100 για την περίπτωση ακριβούς 

κάλυψης των απαιτήσεων του κριτηρίου, και µέχρι 110 εάν υπερκαλύπτει τα 

αιτούµενα, 

• Η σταθµισµένη βαθµολογία του κάθε κριτηρίου είναι το γινόµενο του επί µέρους 

συντελεστή βαρύτητας του κριτηρίου επί τη βαθµολογία του, το οποίο 

στρογγυλοποιείται στα 2 δεκαδικά ψηφία,  

• Το άθροισµα των βαθµών των κριτηρίων θα αποτελεί τον Απόλυτο Βαθµό της 

Τεχνικής Προσφοράς (ΑΒΤΠj) του κάθε j προσφέροντος, 

• Ο Συνολικός Βαθµός της κάθε j Τεχνική Προσφοράς (ΣΒΤΠj) είναι το άθροισµα 

των σταθµισµένων βαθµολογιών όλων των κριτηρίων, και υπολογίζεται από τον 

τύπο: 

                                       ΣΒΤΠj =  ( ΑΒΤΠj  / ΑΒΤΠmax )  x 100 

Όπου  ΑΒΤΠmax= ο µεγαλύτερος Απόλυτος Βαθµός Τεχνικής Προσφοράς από τις 

αξιολογηθείσες έγκυρες τεχνικές προσφορές. 

 

2. Βαθµολόγηση οικονοµικής προσφοράς 

Το κριτήριο που αφορά στην Αξιολόγηση της Οικονοµικής Προσφοράς έχει συντελεστή 

βαρύτητας 20%. 

Για τον υπολογισµό της βαθµολογίας αυτού του κριτηρίου χρησιµοποιείται ο ακόλουθος 

τύπος: 

Οj = (Kmin / Kj) x 100 

όπου: 

Οj : η βαθµολογία για το συγκεκριµένο κριτήριο της οικονοµικής προσφοράς j,  

Kmin : η χαµηλότερη προσφερόµενη τιµή, σε ευρώ, από όλες τις έγκυρες προσφορές, 

χωρίς ΦΠΑ, 

Kj : η προσφερόµενη τιµή, σε ευρώ,  της κάθε προσφοράς j, χωρίς ΦΠΑ. 

Ασυνήθιστα χαµηλές οικονοµικές προσφορές θα απορρίπτονται. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 25 - 
 
 
3. Τελική Αξιολόγηση 

Κατά το στάδιο της Τελικής Αξιολόγησης, υπολογίζεται η συνολική βαθµολογία των 

προσφορών και πραγµατοποιείται η κατάταξή τους κατά φθίνουσα τάξη µε βάση τον 

παρακάτω τύπο:  

Τj = 0,80 x ΣΒΤΠj + 0,20 x Οj 

όπου: 

Τj : η συνολική βαθµολογία της πρότασης j,  

ΣΒΤΠj : η βαθµολογία της τεχνικής προσφοράς για την πρόταση j  

Οj : η βαθµολογία της οικονοµικής προσφοράς για την πρόταση j   

Επικρατέστερη είναι η προσφορά j µε την µεγαλύτερη συνολική βαθµολογία Τj. 

Η αξιολόγηση των προσφορών θα στηριχθεί αποκλειστικά και µόνο στα ανωτέρω κριτήρια 

ανάθεσης. 

 

Ι. ΥΠΟΒΟΛΗ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 

1. Με την περάτωση της ως άνω διαδικασίας αξιολόγησης και βαθµολόγησης των 

υποψηφίων, ο φορέας, που συγκεντρώνει την υψηλότερη συνολικά βαθµολογία,  

προσκοµίζει σε σφραγισµένο φάκελο, που φέρει εξωτερικά την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ», εντός προθεσµίας είκοσι (20) ηµερών από τη 

σχετική έγγραφη πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής, τα δικαιολογητικά και έγγραφα, 

όπως προσδιορίζονται παρακάτω. 

Τα οικεία δικαιολογητικά και έγγραφα θα υποβάλλονται στη διεύθυνση που θα ορίζει η 

πρόσκληση και θα λαµβάνουν αριθµό πρωτοκόλλου µε βεβαίωση παραλαβής.  

∆εν πρέπει να χρησιµοποιηθούν αυτοκόλλητοι φάκελοι, οι οποίοι είναι δυνατόν να 

αποσφραγισθούν και να επανασφραγισθούν χωρίς να αφήσουν ίχνη. 

∆ικαιολογητικά που έχουν εκδοθεί εκτός Ελλάδας θα συνοδεύονται, επί ποινή 

αποκλεισµού, από επίσηµη µετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα.  

 

2. ∆ικαιολογητικά – Αποδεικτικά Τεχνικής και Οικονοµικής επάρκειας. 

 
• Απόσπασµα ποινικού µητρώου, ή ισοδύναµου εγγράφου αρµόδιας διοικητικής ή 

δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης του φορέα, έκδοσης του τελευταίου 

τριµήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από τον 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 26 - 
 
 
οποίο θα προκύπτει ότι το φυσικό πρόσωπο, οι διαχειριστές Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε. ή ο 

πρόεδρος και ο διευθύνων σύµβουλος εάν πρόκειται για Α.Ε. ή οι νόµιµοι εκπρόσωποι 

άλλου νοµικού προσώπου δεν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση για 

κάποιο από τα αδικήµατα του Κεφαλαίου ΣΤ , ∆ικαίωµα συµµετοχής – ελάχιστες 

προϋποθέσεις συµµετοχής, αριθµός 2 της παρούσης. 

• Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής (ανάλογα µε την 

περίπτωση και τη νοµική µορφή του φορέα) έκδοσης τελευταίου εξαµήνου πριν από την 

κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι ο φορέας 

στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση δεν τελεί σε πτώχευση, σε διαδικασία 

κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού συµβιβασµού. 

• Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να 

προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήµερος ο φορέας ως 

προς τις υποχρεώσεις που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 

επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις. 

• Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής ανάλογα µε την 

περίπτωση, έκδοσης τελευταίου εξαµήνου, πριν από την κοινοποίηση της ως άνω 

έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι ο φορέας δεν τελεί υπό την  

κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική 

εκκαθάριση του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α’101) ή άλλες ανάλογες καταστάσεις (µόνο για 

αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι δεν τελεί υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης 

κοινής εκκαθάρισης ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (µόνο για αλλοδαπά νοµικά 

πρόσωπα).  

Επί ηµεδαπών εταιριών τα προαναφερόµενα πιστοποιητικά εκκαθάρισης εκδίδονται, 

όσον αφορά την κοινή εκκαθάριση, από την αρµόδια Υπηρεσία της Νοµαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, στο Μητρώο Ανωνύµων Εταιριών της οποίας είναι εγγεγραµµένη η 

συµµετέχουσα στον διαγωνισµό ανώνυµη εταιρία, και όσον αφορά την ειδική 

εκκαθάριση του ν. 1892/1990, όπως ισχύει, από το αρµόδιο Εφετείο της έδρας της 

ανωνύµου εταιρίας. 

Επί ηµεδαπών εταιριών περιορισµένης ευθύνης και προσωπικών εταιριών (Ο.Ε. 

και Ε.Ε.) το πιστοποιητικό της εκκαθάρισης εκδίδεται από το αρµόδιο τµήµα του 

πρωτοδικείου της έδρας της συµµετέχουσας στην ανοικτή διαδικασία εταιρίας. 

Σε περίπτωση που κάποιο από τα προαναφερόµενα δικαιολογητικά δεν εκδίδονται στη 

χώρα προέλευσης του υποψηφίου, ο υποψήφιος έχει τη δυνατότητα να προσκοµίσει περί 

τούτου και περί του ότι δεν συντρέχει για εκείνον κάποια από τις προαναφερόµενες 

περιπτώσεις ένορκη βεβαίωση ή υπεύθυνη δήλωση (θεωρηµένη νοµίµως ως προς το 

γνήσιο της υπογραφής). 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 27 - 
 
 
• Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α΄ 75), όπως 

εκάστοτε ισχύει (µε θεώρηση του γνησίου της υπογραφής), στην οποία ο προσφέρων 

στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση θα δηλώνει όλους τους οργανισµούς 

κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές για το 

απασχολούµενο από αυτόν προσωπικό. 

• Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α΄ 75), όπως 

εκάστοτε ισχύει (µε θεώρηση του γνησίου της υπογραφής), ότι δεν έχει τροποποιηθεί το 

καταστατικό, και σε περίπτωση τροποποίησης προσκόµιση του τροποποιηµένου 

καταστατικού.  

Σε περίπτωση που από την προσκόµιση των νοµιµοποιητικών εγγράφων για τη λειτουργία 

του νοµικού προσώπου στον φάκελο των δικαιολογητικών  συµµετοχής έχει υπάρξει 

οποιαδήποτε αλλαγή ή τροποποίηση, ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η 

κατακύρωση υποχρεούται να προσκοµίσει µε τα ∆ικαιολογητικά Κατακύρωσης τα 

σχετικά έγγραφα (π.χ. την τελευταία τροποποίηση του καταστατικού, το νέο ∆.Σ. κ.α.) 

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς από ένωση, προσκοµίζονται τα ανωτέρω για κάθε 

µέλος της ένωσης- φορέα χωριστά, εκτός εάν διαφορετικά ζητείται ανωτέρω. 

Οι αναλυτικοί όροι για την υλοποίηση του έργου θα προσδιορισθούν στη σύµβαση, που 

θα ακολουθήσει την απόφαση ανάθεσης του έργου  και για την οποία θα υποβληθεί 

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, το ύψος της οποίας 

αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής συµβατικής αµοιβής µη συµπεριλαµβανοµένου 

Φ.Π.Α. σύµφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις του Π.∆. 118/2007, άρθρο 25. 

Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού µετά τον έλεγχο του Φακέλου «ΦΑΚΕΛΟΣ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ» του πρώτου σε κατάταξη φορέα,  συντάσσει πρακτικό και εισηγείται 

σχετικά στην Αναθέτουσα Αρχή. Η Αναθέτουσα Αρχή εκδίδει σχετική απόφαση η οποία 

κοινοποιείται σε όλους τους ενδιαφερόµενους µε φαξ ή άλλως.  

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ – ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

Οι ενστάσεις / προσφυγές, που τυχόν θα υποβληθούν, ασκούνται σύµφωνα µε το άρθρο 

15 του Π.∆. 118/2007 και εξετάζονται από την µόνιµη Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων 

και Προσφυγών της ΕΥ∆ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ και ΘΑΛΑΣΣΑΣ (αρ.αποφ 2098/18-11-13 Α∆Α : 

ΒΛ1ΗΒ-∆ΛΚ).  

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 28 - 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 

 
Α/Α  Είδος  Μονάδα Μέτρησης  Ποσότητα  
 

1. ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ  
 

1.1.  Κάθισµα εργασίας ψηλή πλάτη Τεµάχιο  23 
1.2.  Κάθισµα συνεργασίας ψηλή πλάτη Τεµάχιο  17 
 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ  
 

2.1  Γραφείο 1.60 x 0,80 m  Τεµάχιο  5 
2.2 Γραφείο 1.80 x 0,80 m Τεµάχιο 5 
 

3. ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  
 

3.  Προέκταση γραφείου  Τεµάχιο  10 
 

4. ΣΥΡΤΑΡΟΘΗΚΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ  
 

4.  Συρταροθήκη τροχήλατη µε 
κλειδαριά  

Τεµάχιο  11 

 

5. ΕΡΜΑΡΙΑ - ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ  
 

5.1.  Ερµάριο Τεµάχιο  11 
5.2.α  Βιβλιοθήκη  

κατά το ήµισυ κλειστή και κατά το 
ήµισυ ανοικτή 

Τεµάχιο  9 

5.2.β  Βιβλιοθήκη κλειστή Τεµάχιο  11 
 

6. ΤΡΑΠΕΖΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
 

6.1.  Στρογγυλό τραπέζι συνεργασίας  Τεµάχιο  2 
 

7. ΤΡΑΠΕΖΙ ΚΑΙ ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ ΑΝΑΜΟΝΗΣ 
 

7.1  Τετράγωνο τραπέζι αναµονής Τεµάχιο  1 
7.2 Τριθέσιο κάθισµα αναµονής Τεµάχιο 1 
 

Όπου αναφέρονται διαστάσεις στον παραπάνω πίνακα είναι ενδεικτικές και ο προσφέρων 
έχει τη δυνατότητα απόκλισης από αυτές σύµφωνα µε το όριο ανά είδος, που αναφέρεται 
στον Πίνακα Τεχνικών Προδιαγραφών. 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 29 - 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ 

 
Ακολούθως παρατίθεται Πίνακας Τεχνικών Προδιαγραφών µε ανάλυση των τεχνικών και 
λειτουργικών χαρακτηριστικών του προς προµήθεια εξοπλισµού. ∆ίνονται ενδεικτικές 
διαστάσεις καθώς και το ποσοστό απόκλισης από αυτές ανά είδος.  

Ο παρακάτω Πίνακας συµπληρωµένος από τον υποψήφιο Ανάδοχο αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος του υποφακέλου «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να 
ανατρέξει στις σχετικές ενότητες της Τεχνικής Περιγραφής για να αναλύσει µε 
λεπτοµέρεια τα σχετικά θέµατα του Πίνακα.  

Ο υποψήφιος Ανάδοχος για διευκόλυνση της διαδικασίας αξιολόγησης υποχρεούται να 
ακολουθήσει την ίδια σειρά, αρίθµηση και περιγραφή, που εµφανίζεται στον Πίνακα 
Τεχνικών Προδιαγραφών.  

Η στήλη “ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ” των Τεχνικών Προδιαγραφών, συµπληρώνεται 
υποχρεωτικά από τον Προσφέροντα, µε συνοπτικά τεχνικά στοιχεία της Προσφοράς του 
αναφορικά µε τα κατά περίπτωση είδη.  

Η στήλη “ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ” των τεχνικών προδιαγραφών, συµπληρώνεται από τον 
Προσφέροντα υποχρεωτικά, µε αναφορά στο σχετικό σηµείο της Τεχνικής Προσφοράς 
του.  

Κελιά που δεν θα έχουν συµπληρωθεί από τον Προσφέροντα για στοιχεία που αφορούν 
είτε συνοπτική περιγραφή, είτε παραποµπή και δεν περιλαµβάνονται στην αναλυτική 
τεχνική προσφορά, βαθµολογούνται κατά την κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προσφορών. 

 

 
ΕΙ∆Η 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

 
1. ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

 
 
1.1. Κάθισµα εργασίας 

Το κάθισµα εργασίας είναι τροχήλατο ανατοµικό, 
κατάλληλο για πολύωρη χρήση. Το κάθισµα έχει 
ακτινωτή βάση πέντε ακτίνων για ευσταθή ισορροπία. Ο 
σκελετός της βάσης  του είναι µεταλλικός, βαµµένος ή 
επινικελωµένος ή από ενισχυµένο συνθετικό υλικό 
αντίστοιχης αντοχής κατάλληλο για την προβλεπόµενη 
χρήση. Σε κάθε ακτίνα της βάσης προσαρµόζεται, µέσω 
µεταλλικού πείρου, δίδυµος τροχός από ενισχυµένο 
συνθετικό υλικό. Στο κέντρο της βάσης προσαρµόζεται 
κατακόρυφος µεταλλικός στύλος (άξονας) που φέρει 
την έδρα του καθίσµατος. Η ελάχιστη αντοχή του 
συστήµατος άξονας – ακτινωτή βάση – τροχοί είναι 
5.000 Ν (500 Kg). 

  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 30 - 
 
 

Η πλάτη του καθίσµατος πρέπει να έχει την δυνατότητα 
προσαρµογής όσον αφορά το ύψος και την κλίση της. 

  

 
Το ύψος της έδρας από το δάπεδο είναι µεταβλητό, η δε 
αυξοµείωσή του γίνεται µε αυτόµατο αεροπνευµατικό 
τρόπο (αµορτισέρ). 
 

  

 
Η κλίση της έδρας και της πλάτης ρυθµίζονται 
συγχρονισµένα µε αεροπνευµατικό µηχανισµό  
(αµορτισέρ – σύστηµα SYNCHRO).  
 

  

 
Ο σκελετός της έδρας και της πλάτης είναι από 
συνθετική ξυλεία ή ενισχυµένο πλαστικό υψηλής 
ελαστικότητας και επαρκούς αντοχής για την 
προβλεπόµενη χρήση. Πάνω στο σκελετό της έδρας και 
της πλάτης είναι προσαρµοσµένο στρώµα από αφρώδες 
υλικό (π.χ. διογκωµένη πολυουρεθάνη) πυκνότητας 40 
kg/m3 και πάχους τουλάχιστον 45 mm. Η επένδυση  
του καθίσµατος είναι από ύφασµα µε αναλογία µαλλιού 
τουλάχιστον 30%. 
 

  

 
Το κάθισµα εργασίας διαθέτει µπράτσα από ηµίσκληρο 
πλαστικό υλικό ή µεταλλικά µε πλαστική επικάλυψη µε 
την απαραίτητη αντοχή.   
 

  

 
Όλα τα µεταλλικά µέρη είναι βαµµένα ή επινικελωµένα 
και είναι δυνατόν να είναι εµφανή ή επικαλυµµένα µε 
πλαστικό για λόγους προστασίας, άνεσης και αισθητικής. 
 

  

 
Για τα επί µέρους συστατικά στοιχεία του καθίσµατος 
(ακτινωτή βάση, πνευµατικός µηχανισµός ανύψωσης, 
µηχανισµός SYNCHRO, υλικά υποβάσεων, στρώµατος, 
επένδυσης κλπ.) θα αναφέρονται οι Τεχνικές 
Προδιαγραφές (EN,  DIN,  BS)  συµµόρφωσής τους και 
τα διαθέσιµα στοιχεία εργαστηριακών δοκιµών. 
 

  

 
1.2. Κάθισµα συνεργασίας 

Το κάθισµα συνεργασίας είναι ανατοµικό κάθισµα 
κατάλληλο για πολύωρη χρήση. Ο σκελετός της βάσης  
του είναι µεταλλικός, βαµµένος ή επινικελωµένος ή από 
ενισχυµένο συνθετικό υλικό αντίστοιχης αντοχής 

  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 31 - 
 
 
κατάλληλο για την προβλεπόµενη χρήση. Η ελάχιστη 
αντοχή του συστήµατος είναι 5.000 Ν (500 Kg). 
 
 
Το ύψος της έδρας από το δάπεδο είναι περίπου 40cm. 
 

  

 
Ο σκελετός της έδρας και της πλάτης είναι  από 
συνθετική ξυλεία ή ενισχυµένο πλαστικό υψηλής 
ελαστικότητας και επαρκούς αντοχής για την 
προβλεπόµενη χρήση. Πάνω στο σκελετό της έδρας και 
της πλάτης  είναι προσαρµοσµένο στρώµα από αφρώδες 
υλικό (π.χ. διογκούµενη πολυουρεθάνη) πυκνότητας 40 
kg/m3 και πάχους τουλάχιστον 45 mm. Η επένδυση του 
καθίσµατος είναι από ύφασµα µε αναλογία µαλλιού 
τουλάχιστον 30% 
 

  

 
Το κάθισµα συνεργασίας διαθέτει µπράτσα από 
ηµίσκληρο πλαστικό υλικό ή µεταλλικά από πλαστική 
επένδυση µε την απαραίτητη αντοχή. 
 

  

 
Όλα τα µεταλλικά µέρη είναι βαµµένα ή επινικελωµένα 
και είναι δυνατόν να είναι εµφανή ή επικαλυµµένα µε 
πλαστικό για λόγους προστασίας, άνεσης και αισθητικής. 
 

  

 
Για τα επί µέρους συστατικά στοιχεία του καθίσµατος 
(υλικά υποβάσεων, στρώµατος, επένδυσης κλπ.) θα 
αναφέρονται οι Τεχνικές Προδιαγραφές (EN,  DIN,  BS)  
συµµόρφωσής τους και τα διαθέσιµα στοιχεία 
εργαστηριακών δοκιµών. 
 

  

 
2. ΓΡΑΦΕΙΟ 

 
 
2.1. Μεταλλικός σκελετός 
 
Ο σκελετός αποτελείται από δύο πόδια –κολώνες 
ορθογωνικής, κυκλικής ή οβάλ διατοµής, που 
καταλήγουν στα άκρα τους σε διευρυµένη διαµόρφωση 
( βραχίονες µορφής Τ ή πλάκα βάσης) για την έδραση 
στο δάπεδο και την υποστήριξη της επιφάνειας 
εργασίας. 
 

  

 
Ο σκελετός µπορεί να συµπληρώνεται µε οριζόντιο ζυγό 

  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 32 - 
 
 
(τραβέρσα) για τη σύνδεση των δύο ποδιών και την 
υποστήριξη της επιφάνειας εργασίας. 
 
  

Ο σκελετός βάφεται ηλεκτροστατικά . Το χρώµα 
επιλέγεται από τις διαβαθµίσεις του γκρι (γκρι – ασηµί 
έως γκρι – ανθρακί).  Μπορεί ακόµη να είναι 
επινικελωµένος ή να φέρει πλαστικά καλύµµατα από 
ανθεκτικό πλαστικό. Ο σκελετός διαθέτει κοχλίες 
ρύθµισης της οριζοντίωσης. 
 

  

 
2.2. Επιφάνεια Εργασίας Ενδεικτικές διαστάσεις 1,60 x 0,80 m και 1,80 x 0,80 m 
(Απόκλιση ± 0,05m) 
 
Η επιφάνεια εργασίας είναι κατασκευασµένη από 
µοριοσανίδα τριών στρώσεων αµφίπλευρα επενδυµένη 
εργοστασιακά µε µελαµίνη σαγρέ – µατ, µονόχρωµη ή 
αποµίµηση καπλαµά.  Η πυκνότητα της µοριοσανίδας 
είναι τουλάχιστον 620 kg/m3 και το ελάχιστο βάρος της 
µελαµίνης 100 gr/m2. Η επενδυµένη µοριοσανίδα θα 
πρέπει να χαρακτηρίζεται από πολύ χαµηλά ποσοστά 
έκλυσης φορµαλδεΰδης (µικρότερα από 8 mg / 100gr), 
όπως θα βεβαιώνεται µε σχετικό πιστοποιητικό. 
 

  

 
Το πάχος της µοριοσανίδας θα πρέπει να είναι 25 – 
35mm. Στα εµφανή σόκορα συγκολλάται εν θερµώ ρέλι 
από PVC, ίδιας απόχρωσης µε τη µελαµίνη, πάχους 3 
mm και µε  στρογγυλεµένες ακµές. 
 

  

 
Η επιφάνεια εργασίας θα διαθέτει µικρή θυρίδα για τη 
διέλευση καλωδίων. 

  

 
2.3. Ποδιά Γραφείου- Ενδεικτικές διαστάσεις 1,50 x 0,40 m και 1,70 x 0,40 m (Απόκλιση 
± 0,05m) 
 
Η ποδιά του γραφείου είναι κατασκευασµένη από 
µοριοσανίδα, αµφίπλευρα επενδυµένη εργοστασιακά µε 
µελαµίνη σαγρέ – µατ, µονόχρωµη (γκρί ή ανθρακί) ή 
αποµίµηση καπλαµά. Μπορεί ακόµη να είναι µεταλλική 
βαµµένη ηλεκτροστατικά µονόχρωµη. 
 

  

 
Τα κατασκευαστικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά της 
µοριοσανίδας της ποδιάς του γραφείου µέχρι την τελική 
διαµόρφωση είναι ίδια µε αυτά της επιφάνειας των 

  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 33 - 
 
 
γραφείων αλλά το ελάχιστο πάχος της είναι 18 mm. 
 
 
2.4. Κανάλια καλωδιώσεων 
 
Οι βάσεις των γραφείων θα διαθέτουν κανάλια για τη 
διέλευση των καλωδίων (ισχυρών και ασθενών 
ρευµάτων) και οι επιφάνειες εργασίας τις αντίστοιχες 
µικρές θυρίδες διέλευσης των καλωδίων. 

  

 
3. ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ- Ενδεικτικές διαστάσεις επιφάνειας εργασίας 0,80x0,60m 

(Απόκλιση ± 0,05m) 
 
 
3.1. Μεταλλικός σκελετός 
 
Ο σκελετός αποτελείται από πόδια – κολώνες 
ορθογωνικής, κυκλικής ή οβάλ διατοµής, που 
καταλήγουν στα άκρα τους σε διευρυµένη διαµόρφωση 
(βραχίονες µορφής Τ ή πλάκα βάσης) για την έδραση 
στο δάπεδο και την υποστήριξη της επιφάνειας 
εργασίας. Για µεγαλύτερη άνεση της κίνησης των 
ποδιών του εργαζόµενου είναι επιθυµητό (αλλά όχι 
υποχρεωτικό) η προέκταση να µην είναι αυτόνοµη 
(στηριζόµενη σε δύο βάσεις ή τέσσερα πόδια) αλλά να 
αναρτάται από τη µία της πλευρά από την επιφάνεια 
εργασίας του κυρίως γραφείου 
. 

  

 
Ο σκελετός µπορεί να συµπληρώνεται µε οριζόντιο ζυγό 
(τραβέρσα) για τη σύνδεση των  ποδιών και την 
υποστήριξη της επιφάνειας εργασίας. 
 

  

 
Ο σκελετός βάφεται ηλεκτροστατικά. Το χρώµα  
επιλέγεται από τις διαβαθµίσεις του γκρι (γκρι – ασηµί 
έως γκρι – ανθρακί).  Μπορεί ακόµη να είναι 
επινικελωµένος ή να φέρει πλαστικά καλύµµατα από 
ανθεκτικό πλαστικό. 
 

  

 
3.2. Επιφάνεια Εργασίας  
 
Οι Τεχνικές προδιαγραφές είναι σύµφωνες µε αυτές της 
επιφάνειας εργασίας γραφείου (2.2) 
 

  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 34 - 
 
 

 
4. ΣΥΡΤΑΡΟΘΗΚΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ (µε κλειδαριά)- Ενδεικτικές διαστάσεις 0,45 x 0,60 x 0,60 
m (Απόκλιση ± 0,05m) 

 
Το κυρίως σώµα (κάσωµα) της συρταριέρας (πλαϊνά – 
καπάκι – βάση – πλάτη) είναι από µοριοσανίδα, 
αµφίπλευρα επενδυµένη εργοστασιακά µε µελαµίνη, ή 
µεταλλικό. Τα κατασκευαστικά και ποιοτικά 
χαρακτηριστικά της µοριοσανίδας µέχρι την τελική 
διαµόρφωση είναι ίδια µε εκείνης των γραφείων. Το 
ελάχιστο πάχος της είναι 18 mm εκτός από τα 
κατακόρυφα µέρη (πλαϊνά, πλάτη), των οποίων το 
ελάχιστο πάχος είναι 16 mm. Στα σόκορα της 
µοριοσανίδας θερµοκολλάται ρέλι από  PVC. Το πάχος 
του ρελιού των εµφανών πλευρών είναι τουλάχιστον 
1,5 mm. 
 

  

 
Προβλέπονται τρία συρτάρια µεταλλικά και µία 
µολυβοθήκη από ανθεκτικό πλαστικό. Στις µετώπες των 
συρταριών προβλέπεται χειρολαβή µεταλλική ή 
πλαστική βιδωµένη ή πλαστική ενσωµατωµένη στην 
επιφάνεια της µετώπης. Η κίνηση των συρταριών και 
της µολυβοθήκης γίνεται σε µεταλλικούς οδηγούς 
κύλισης ακριβείας άριστης ποιότητας. Τα ροδάκια των 
µεταλλικών οδηγών είναι είτε µεταλλικά ρουλεµάν ή  
από ανθεκτικό πλαστικό υλικό. Κάθε συρτάρι έχει 
αντοχή σε βάρος τουλάχιστον 40 kg σε οποιαδήποτε 
θέση ανοίγµατός του (ακόµη και στο πλήρες άνοιγµα – 
έκταση). 
 
 

  

 
Προβλέπεται κλειδαριά ασφαλείας άριστης ποιότητας 
που κλειδώνει όλα τα συρτάρια και τη µολυβοθήκη µαζί. 
 

  

 
Στο κάτω µέρος της βάσης της συρταριέρας βιδώνονται 
τέσσερις (4) τροχοί που έχουν δυνατότητα πλήρους 
περιστροφικής κίνησης. Ο κάθε τροχός έχει αντοχή σε 
βάρος τουλάχιστον 500Ν (50 Kg). 
 

  

 
Τα µεταλλικά µέρη της συρταριέρας είναι βαµµένα µε 
ηλεκτροστατική βαφή. 
 

  

 
5. ΕΡΜΑΡΙΑ - ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 35 - 
 
 
 
5.1. Ερµάρια -Ενδεικτικές διαστάσεις 0,80 x 0,45 x 0,80 m (Απόκλιση ± 0,05m) 
 
Τα συστατικά µέρη του ερµαρίου (βάση, καπάκι, πλαϊνά, 
πλάτη, πόρτες) είναι  από µοριοσανίδα, αµφίπλευρα 
επενδυµένη εργοστασιακά µε µελαµίνη σαγρέ – µατ, 
µονόχρωµη  ή αποµίµηση καπλαµά. 
 

  

 
Τα κατασκευαστικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά της 
µοριοσανίδας µέχρι την τελική διαµόρφωση είναι ίδια µε 
εκείνης των γραφείων µε τις παρακάτω  
διαφοροποιήσεις: 
 
Το ελάχιστο πάχος της µοριοσανίδας για τα κατακόρυφα 
στοιχεία (πλαϊνά, πλάτη, πόρτες) είναι 18 mm.  Το 
πάχος του θερµοκολληµένου σε αυτά ρελιού από PVC 
είναι τουλάχιστον 1,5 mm. Το πάχος της µοριοσανίδας 
των οριζόντιων στοιχείων (βάση, καπάκι, ράφια) είναι 
20 mm και το πάχος του θερµοκολληµένου σε αυτά 
ρελιού  από PVC τουλάχιστον 2 mm. 
 

  

 
Οι πόρτες προσαρµόζονται στα πλαϊνά κατακόρυφα 
στοιχεία του ερµαρίου µε ειδικούς ελατηριωτούς 
µεντεσέδες, ρυθµιζόµενους, χωνευτούς στα 
ντουλαπόφυλλα – πόρτες και βιδωτούς στα πλαϊνά 
στοιχεία του ερµαρίου (ενδεικτικού τύπου FERRARI). Οι 
πόρτες διαθέτουν χειρολαβές διπλής στήριξης και 
κλειδώνουν µε κλειδαριά. Οι µεντεσέδες και οι 
κλειδαριές είναι συµβατές µε προδιαγραφές των χωρών 
µελών της Ε.Ε. και διαθέτουν πιστοποιητικά ποιότητας 
ή/και εργαστηριακών δοκιµών. 

  

 
Τα ερµάρια θα φέρουν ένα κινητό ράφι µεταλλικό  ή 
από επενδεδυµένη µοριοσανίδα . Τα στηρίγµατα (δύο 
ανά πλευρά) για τα ράφια θα είναι µεταλλικά.  Τα ράφια 
και η στήριξή τους θα έχουν αντοχή σε διαρκές φορτίο 
τουλάχιστον 25 kg ανά ράφι χωρίς να εµφανίζουν 
σηµαντική παραµόρφωση θα πρέπει η παραµόρφωση να 
είναι µικρότερη από το 1/250 του µήκους του ραφιού. 
 

  

 
Τα ερµάρια διαθέτουν κοχλίες ρύθµισης της 
οριζοντίωσης. 
 
 

  

 
5.2. Βιβλιοθήκες- Ενδεικτικές διαστάσεις 0,80 x 0,45 x 2,00 m  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 36 - 
 
 
(Γενική απόκλιση ± 0,05 m, ειδικά για το ύψος ± 0,15 m) 
 
Για το σχεδιασµό και την ποιότητα των υλικών και της 
κατασκευής ισχύουν όσα και για τα ερµάρια.  
Ειδικότερα, οι βιβλιοθήκες διαθέτουν ένα σταθερό ράφι 
(που είναι κατασκευαστικό µέρος του σκελετού της 
βιβλιοθήκης) από επενδεδυµένη µοριοσανίδα πάχους 20 
mm που είναι τοποθετηµένο σε ύψος περίπου 80 cm 
από το δάπεδο και  τρία  κινητά ράφια µεταλλικά ή από 
επενδεδυµένη µοριοσανίδα . 
 

  

 
Το σύστηµα σύνδεσης και συναρµογής των συστατικών 
µερών της βιβλιοθήκης (βάση – πλαϊνά – σταθερό ράφι 
– καπάκι – πλάτη) πρέπει να εξασφαλίζει σχεδόν 
απόλυτη µονολιθικότητα (δηλαδή µη αντιληπτή 
χαλαρότητα) της κατασκευής. 
 

  

 
Οι βιβλιοθήκες θα είναι κλειστές ή κατά το ήµισυ 
κλειστές (κάτω µέρος) και κατά το ήµισυ ανοικτές 
(πάνω µέρος). 
 

  

 
6. ΤΡΑΠΕΖΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 
6. Στρογγυλό Τραπέζι Συνεργασίας- Ενδεικτική διάµετρος επιφάνειας εργασίας 1,20 m-                    
(Απόκλιση ± 0,10 m) 
 
Η επιφάνεια εργασίας είναι  από µοριοσανίδα 
αµφίπλευρα επενδυµένη εργοστασιακά µε µελαµίνη 
σαγρέ – µατ µονόχρωµη ή αποµίµηση καπλαµά. 
 
Τα κατασκευαστικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά της 
επιφάνειας εργασίας µέχρι την τελική διαµόρφωση είναι  
ίδια µε εκείνης των γραφείων. 
 

  

 
7. ΤΡΑΠΕΖΙ ΑΝΑΜΟΝΗΣ ΜΕ ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ ΑΝΑΜΟΝΗΣ ΤΡΙΘΕΣΙΑ 

 
7.1 Τετράγωνο Τραπέζι αναµονής ενδεικτικές διαστάσεις 0,60m x 0,60m (Απόκλιση ± 

0,10 m) 
Η επιφάνεια εργασίας είναι  από µοριοσανίδα 
αµφίπλευρα επενδυµένη εργοστασιακά µε µελαµίνη 
σαγρέ – µατ µονόχρωµη ή αποµίµηση καπλαµά. 
 
Τα κατασκευαστικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά της 
επιφάνειας εργασίας µέχρι την τελική διαµόρφωση είναι  

  

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 37 - 
 
 
ίδια µε εκείνης των γραφείων. 
 

7.2 Τριθέσια καθίσµατα αναµονής 
Τα κατασκευαστικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά της 
επιφάνειας εργασίας µέχρι την τελική διαµόρφωση είναι  
ίδια µε εκείνης των καθισµάτων των γραφείων 
συνεργασίας. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013                                                                                 
 

 

 

 

                                                                                                                                            - 38 - 
 
 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ:  ΕΝΤΥΠΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Γ1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

 

 

 

Προς: Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας & Θάλασσας 

 

Θέµα: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ»  

 

Αφού µελετήσαµε τους όρους της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  και αφού 

έχουµε αποκτήσει πλήρη αντίληψη του αντικειµένου της Σύµβασης, εµείς οι 

υποφαινόµενοι, αναλαµβάνουµε να αρχίσουµε, και να εκτελέσουµε το αντικείµενο της 

σύµβασης, σύµφωνα µε την  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  και την Τεχνική 

Προσφορά µας, για το συνολικό ποσό των  € .......................... (ολογράφως 

................................................................................ Ευρώ), πλέον Φ.Π.Α.  

Συµφωνούµε πως η Προσφορά µας αυτή θα ισχύει για περίοδο ίση µε αυτή που ορίζεται 

στο Κεφάλαιο Ζ Παράγραφος 7 της ∆ιακήρυξης, θα µας δεσµεύει και θα µπορεί να γίνει 

αποδεκτή ανά πάσα στιγµή πριν τη λήξη της περιόδου αυτής.  

 

 

…………………………. 

(Τόπος και ηµεροµηνία) 

 

 

 

Ο Προσφέρων 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ



Γ2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

Α/Α  Είδος  Μονάδα 
Μέτρησης  

Ποσό
τητα 
(α) 

Τιµή 
Μονάδ

ας 
χωρίς 
Φ.Π.Α. 

(β) 

Συνολική 
Τιµή 
(γ) 

(γ) = 
(α)*(β) 

Ποσό 
Φ.Π.Α. 

(δ) 

Τελική Τιµή 
µε Φ.Π.Α. 

(ε) 
(ε)=(γ)+(δ

1.1.  Κάθισµα εργασίας ψηλή 
πλάτη 

Τεµάχιο  23     

1.2.  Κάθισµα συνεργασίας ψηλή 
πλάτη 

Τεµάχιο  17     

2.1  Γραφείο 1.60 x 0,80 m  Τεµάχιο  5     

2.2 Γραφείο 1.80 x 0,80 m Τεµάχιο 5     

3.  Προέκταση γραφείου  Τεµάχιο  10     

4.  Συρταροθήκη τροχήλατη µε 
κλειδαριά  

Τεµάχιο  11     

5.1.  Ερµάριο Τεµάχιο  11     

5.2.
α  

Βιβλιοθήκη  
κατά το ήµισυ κλειστή και 
κατά το ήµισυ ανοικτή 

Τεµάχιο  9     

5.2.
β  

Βιβλιοθήκη κλειστή Τεµάχιο  11     

6.1.  Στρογγυλό τραπέζι 
συνεργασίας  

Τεµάχιο  2     

7.1  Τετράγωνο τραπέζι 
αναµονής 

Τεµάχιο  1     

7.2 Τριθέσιο κάθισµα αναµονής Τεµάχιο 1     

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

 
Τελική Τιµή µε Φ.Π.Α. ολογράφως :_____________________________________________________________________________€  

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΨ6465ΦΘΗ-7ΛΜ


		2015-04-08T09:50:21+0300
	Athens




